
Dolní Životice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.897322N, 17.779690E

Nadmořská výška: 299 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 1 055 PSČ: 747 56

Adresa URL: www.dolnizivotice.cz

O obci
Obec Dolní Životice leží 10 km jihozápadně od Opavy v mírně zvlněném terénu kotliny, kterou protéká
řeka Hvozdnice. Dělí se na dvě části – Dolní Životice a Hertice.

Historie obce
Vznik obce se uvádí k počátku 13. století, kolem roku 1251, dokladem čehož jsou pozůstatky vodní tvrze
zničené nájezdem Tatarů.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospoda.

Okolí a příroda
Obec leží nad malebným údolím říčky Hvozdnice. Na podrobných horopisných mapách nese toto
údolí název obce, která se nachází v jejím nejnižším místě. Je to Štěbořická kotlina, která je
částí Nízkého Jeseníku.

Současnost obce
V obci je základní i mateřská škola. Také lékařská péče je zde zajištěna. Ze sportovišť je v
Dolní Životici hřiště, tělocvična a zimní stadion.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka s názvem Radegast - Opava.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti obce se řadí zámek Dolní Životice, který pochází z 18. století. Dále je zde kostel
Nejsvětějšího Spasitele, který je postaven v novogotickém slohu a pochází z roku 1908.

Doprava
Do obce vede silnice č. 44342 a zajíždí zde vlak i autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9972/dolni-zivotice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:06:58



Ocenění obce
Obec Dolní Životice získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9972/dolni-zivotice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:06:58


